SCRIPTA

Numéro Scripta : 911

Auteur(s) : Arnoul, Lisieux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1181]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Arnoul, évêque de Lisieux, rappelle à Henri II, évêque de Bayeux, qu'il a laissé, lors de son élection au siège épiscopal de Lisieux, la terre du trésorier, à Douvres, aux mains de Philippe de Harcourt, et que celui-ci l'a donnée à Raoul de Perrières.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXX, t. 1, p. 145-146.

Dissertation critique

Épiscopat d'Arnoul, évêque de Lisieux, 1141-1181 ; épiscopat d'Henri II, évêque de Bayeux, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Karissimo in Christo patri Henrico, Dei gratia Baiocensi episcopo, et dilectis fratribus et amicis Willelmo, decano, et capitulo Baiocensi, necnon etiam universis Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, Arnulfus, Lexoviensis ecclesiae humilis minister, salutem in Domino. Volumus universitati vestrae fieri manifestum quod Ricardus, filius Sansonis, bonae memoriae Baiocensis episcopus, concessit et donavit Johanni, fratri nostro, episcopo Sagiensi, terram quamdam, apud Dovre, quae appellabatur terra thesaurarii, cujus etiam pars quaedam fuit Folberti presbiteri. Postea vero, praenominatam terram, antequam officium nobis episcopale divina dignatio contulisset, praefatus episcopus Baiocensis nobis liberaliter concessit, et sic eandem terram praedictus frater noster, et nos, per temporis continuationem, triginta annis, et eo amplius, libere et inconcusse possedimus, donec, Domino nos ad majora vocante, eandem terram in manus memorandi patris Philippi, Baiocensis episcopi, resignavimus. Quod autem rei hujus veritas secundum ordinem praescriptae narrationis processerit, et quod postea, sub nostra conscientia, terram saepedictam idem episcopus Radulfo de Perreriis, in perpetuam praebendam ecclesiae Baiocensis, donaverit, nos, ne qua super hoc ambiguitas apud aliquos habeatur, veritati duximus testimonium perhibere.